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Inledning 

Barnet har en särställning i kristen tro och Svenska kyrkan vill verka för barnets bästa. I 
kyrkans verksamheter gör vi därför barnkonsekvensanalyser innan vi fattar beslut. För att 
bedöma om beslutets konsekvenser är positiva eller negativa för barnet används FN:s 
deklaration om barnets rättigheter – barnkonventionen. Denna barnkonsekvensanalys är en 
del av processen för att ta fram en församlingsinstruktion för perioden 2023-2027 som verkar 
för barnets bästa. 
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Barnkonsekvensanalysens utgångspunkt 

Församlingens barnkonsekvensanalys tar sin utgångspunkt i inledningen av Första 
avdelningen i Kyrkoordningen som lyder: I kristen tro intar barnen en särställning och de 
behöver därför särskilt uppmärksammas i Svenska kyrkans verksamhet. 

Vi utgår även från barnkonventionen, som är ett för FN-nationer rättsligt bindande 
internationellt avtal vilken slår fast att barn är individer med egna rättigheter, inte föräldrars 
eller andra vuxnas ägodelar. Barnkonventionen innehåller 54 artiklar som alla är lika viktiga 
och utgör en helhet, men det finns fyra grundläggande principer som alltid ska beaktas när 
det handlar om frågor som rör barn:  

• Inget barn ska diskrimineras 
• Barnets bästa i främsta rummet 
• Alla barn har rätt till liv och utveckling 
• Barnets rätt till deltagande och inflytande 

Församlingen tar även i beaktande de Globala målen vars agenda för hållbar utveckling fram 
till 2030 i allra högsta grad påverkar barnen i vår församling. 

Samtal som underlag 

Dialog och utforskande kring vår verksamhets konsekvenser för barn och unga görs 
kontinuerligt som en naturlig del av verksamheten. Vi eftersträvar att i våra verksamheter 
tillvarata barnens initiativ och idéer så att dessa får rum att växa. I framtagandet av 
församlingsinstruktionen har vi låtit barn och deras föräldrar i två olika fokusgrupper i 
ålderskategorierna 7-11 samt 15-20 svara på följande frågor: 

 Vad betyder Eds församling för dig? 

 Hur vill du beskriva Eds församling? 

 Vad vill du att Eds församling ska satsa på? 

 Deras svar har påverkat församlingsinstruktionen och vårt val av fokus i de pastorala 
verksamheterna.  

Omvärldsbeskrivning 
I Väsby kommun är invånarantalet 49262 personer år 2022 varav 12243 personer är 0-19 år. I 

Eds församling föddes det 135 barn 2021. Det finns en grundskola för förskoleklass till årskurs 

9 samt ett flertal förskolor i privat och kommunal regi. I Eds församling har en nybyggnation 

av bostäder bland annat resulterat i att fler barnfamiljer inflyttat. I vårt diakonala arbete har 

vi märkt av en tydlig ökning av antalet barnfamiljer som söker ekonomiskt stöd av 

församlingen. Eds församling är i stort en trygg miljö med relativt låg brottslighet.  

Centrum där ungdomar oftast samlas ligger i grannförsamlingen men de barn och unga som 

bor i Eds tar sig med lätthet till Väsbys centrala delar. Polisen har under de senaste åren 
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fokuserat på att skapa trygghet i områden där ungdomar samlas. I detta uppdrag ingår 

förebyggande arbete mot unga i riskzon för kriminalitet.  

Den fastighet som församlingen har införskaffat i syfte att bygga om till församlingshem 

inhyser idag en privat förskola som har funnits där under ett flertal år.  

I församlingens kyrkoråd är två ungdomar från Svenska kyrkans unga i Eds invalda för att 

representera de ungas röst i församlingen.  

Sammanfattning av fokusgruppernas svar 

Ålderskategorin 7-11 med föräldrar tycker att kyrkan är en vacker och trygg plats där man 
får hänga med kompisar och uppträda med kören. Det framkom tydliga önskemål om att 
församlingen utvecklar sin barnverksamhet. En förälder uppgav en önskan om att delta som 
en ideell medarbetare i barnverksamheten.  

Ålderskategorin 15-20 beskrev församlingens del av Upplands Väsby som familjevänligt och 
mysigt. En trygg plats att växa upp på. De talade också om hur de upplever sig vara 
”Stockholmslantisar”, alltså resultatet av en blandning av att bo i storstad och ytterförort. 
De ser framför sig att efter studenten flytta från kommunen. Ungdomarna upplever att det 
råder en ”konfirmandlågkonjunktur” i församlingen och föreslår att församlingen ska satsa 
på läger, höjda ledarlöner och att ungdomarna får ett eget rum i det kommande 
församlingshemmet.  

Hållbarhetsperspektivet 

Miljö- och hållbarhetsabetet i församlingen baseras på de Globala målen och utgör därför 
en av de viktiga strategier som församlingsarbetet bedrivs på. Bra och tydliga krav på våra 
leverantörers produkter och tjänster uppfyller våra kriterier, är något vi följer upp och 
granskar. Våra val påverkar i hög grad barns och ungdomars framtid.  
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Analys av församlingsinstruktionen  

I församlingsinstruktionen beaktas barns och ungas förutsättningar genom att deras röster 
har fått komma fram i framtagandet av instruktionen samt att det i omvärldsbeskrivning och 
analys framkommer hur barns situation ser ut i kommunen. Man böra läsa instruktionen 
tillsammans med denna barnkonsekvensanalys. 

Följande tre punkter är särskilt viktiga gällande barn och unga. 

 I kartläggningen framkommer att Eds församling i stort är en trygg plats men att 
särskilt ungdomarna rör sig över hela Väsby och framför allt drar sig mot Väsby 
centrum.  

 Våra verksamheter är avgiftsfria eller subventionerade vilket inbjuder alla barn 
oavsett familjens inkomst. 

 Församlingen satsar särskilt på barn och unga vilket kommer till uttryck i 
församlingsinstruktionen.  

Vad som särskilt behöver beaktas i arbetet framåt utifrån församlingsinstruktionen är 
skapandet åldersintegrerade verksamheter samt avsaknaden av ett församlingshem och 
framtagandet av en gemensam plats för verksamheterna.  

I de åldersintegrerade verksamheterna finns en risk att barnen ”bara hänger med” sina 
föräldrar och andra vuxna. Vi behöver aktivt skapa utrymmen för barns och ungas intressen 
och olika kunskapsnivåer.  
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Avsaknaden av ett permanent församlingshem innebär därmed att det i dagsläget inte finns 
en egen plats för barn och unga att samlas på. Vi behöver redan nu skapa ett rum där de kan 
känna sig bekväma under tiden vi väntar på tillträde till det nya församlingshemmet 
samtidigt som vi planerar för utrymmen för barn och unga i detta. Den förskola som bedrivs 
i vårt kommande församlingshem är en verksamhet som vi behöver hantera klokt så att 
barnens bästa kommer i främsta rummet när vi förhandlar med kommunen om att de ska 
avsluta förskolans hyreskontrakt. Vårt nya församlingshem behöver även fortsättningsvis 
vara en välkomnande plats för barn och unga. 

Nuläge och framåtsatsning 

Efter en tid av pandemi och organisationsförändringar i församlingen så är det nu tid för 
nystart och utveckling av vår pastorala verksamhet och då särskilt den verksamhet som är 
riktad mot barn och unga.  

Vi har i dagsläget en barnkör, konfirmander samt ledarutbildning. Inom församlingen finns 
även en lokalavdelning för Svenska kyrkans Unga. Församlingen prioriterar även barndop 
samt barns medverkan till att aktivt delta som gudstjänstbesökare. 

Vi behöver fler verksamheter för barn och unga samt utveckla gudstjänstlivet så att det blir 
inbjudande för alla åldrar.  

Eftersom vår pastorala verksamhet är i en utvecklings– och nystartsfas behöver vi se över 
några aspekter för att värna om barnens bästa:  

• Det som behövs är att samtliga som arbetar inom den pastorala verksamheten är 
inriktade på att bjuda in barnen i våra olika verksamhetsområden. Vi behöver därför 
arbeta åldersintegrerat. 

• Pedagogtjänsten som varit vakant under en tid tillsattes i februari 2023 med en diakon 
med pedagogisk inriktning för att kunna starta fler verksamheter riktade till barn och 
unga. 

• Vi behöver fler som kan hjälpa till eftersom barnen blir allt fler och grupperna större. 
Därför behöver kostnaden för ökningen av verksamheten kring Unga ledare läggas in i 
budgeten. 

• Mer generellt och övergripande behöver vi stärka barns och ungas involvering i processen 
inför beslutsfattanden. 

Sammanfattning  

Församlingens barnkonsekvensanalys tar sin utgångspunkt i Kyrkoordningen, 
Barnkonventionen och de Globala målen. Vi prioriterar dialog för att involvera barn och 
unga då metoden skapar trygghet för att uttrycka sig. Den pastorala verksamheten befinner 
sig i en utvecklings- och nystartsfas men vi är en liten organisation. Utifrån detta kommer vi 
att behöva bjuda in barnen i de olika verksamhetsområdena och arbeta åldersintegrerat 
samt ha en medveten och tydlig involvering av barn och unga i beslutsfattande och 
prioritering.  På så sätt kan vi även för barn och unga uppfylla församlingens vision: Vägar till 
tro.  
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